СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

РЕШЕНИЕ

09 ноября 2021 года № 11/5-СД

О возведении Памятника

бойцам местной противовоздушной

обороны 1941-1945 годов по адресу:

ул. Кременчугская, д. 5, корп. 1,

сквер имени Дмитрия Михайлика
В соответствии с частью 24 статьи 8 Закона города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 13 ноября 1998 года № 30 «О порядке возведения в городе Москве произведений монументально-декоративного искусства городского значения», обращением Председателя Комиссии по монументальному искусству при Московской городской Думе                    И.Н. Воскресенского от 15.10.2021 № 08-20-7112/21, Совет депутатов решил:

1. Поддержать предложение группы ветеранов МЧС России о возведении Памятника бойцам местной противовоздушной обороны 1941-1945 годов по адресу: ул. Кременчугская, д. 5, корп. 1, сквер имени Дмитрия Михайлика, за счет добровольных пожертвований граждан и организаций.

2. Направить копии настоящего решения в управу района Фили-Давыдково города Москвы, Комиссию по монументальному искусству при Московской городской Думе и Дорогомиловскую межрайонную прокуратуру ЗАО города Москвы.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Фили-Давыдково Адама В.И.

Глава муниципального

округа Фили-Давыдково                                                             В.И. Адам